
Příloha č. 5 obchodních podmínek 

Projektový záměr: „Nemocnice Vyškov – Centrum přirozeného porodu“ 

1 Záměr 
Potencionální možnost financování akce „Nemocnice Vyškov – Centrum přirozeného porodu“ z 
evropských prostředků v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027.  

2 Název projektu 
„Nemocnice Vyškov – Centrum přirozeného porodu“ 

3 Žadatel a příjemce 
Žadatelem a příjemcem projektu bude Jihomoravský kraj.  

Uživatelem a konečným příjemcem bude Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace. 

4 Identifikace výzvy 

 

5 Předpokládané náklady projektu a financování 

5.1 Předpokládané celkové výdaje 
Předpokládané celkové výdaje projektu: 31,1 mil. Kč vč. DPH.  

5.2 Předfinancování 
Výdaje uskutečněné v rámci projektu budou, dle pravidel programu, proplaceny žadateli zpětně na 
základě předložených Průběžných / Závěrečných zpráv o realizaci projektu a Zjednodušených žádostí o 
platbu. U projektu je tedy nutné počítat s potřebou zajištění předfinancování dotace (70 % EU + 15 % 
státní rozpočet z celkových způsobilých výdajů projektu). 

 

ROZPOČET: 

Stavba celkem (stavební a inženýrské objekty) 25 000 000,00 Kč 

Projekční a inženýrské činnosti 1 100 000,00 Kč  

Autorský dozor 110 000,00 Kč 

Název výzvy K datu 20.7.2021 není znám. 

Číslo výzvy K datu 20.7.2021 není známo. 

Operační program Integrovaný regionální operační program 2021 – 2027 

Prioritní osa 4 – Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací 
infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví 

Specifický cíl 4.3: Zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení odolnosti 
systémů zdravotní péče včetně primární péče a podpory přechodu od 
institucionální péče k rodině a komunitně založené péči 



Koordinátor BOZP 80 000,00 Kč 

TDI 300 000,00 Kč 

Povinná publicita 10 000,00 Kč 

Přístrojová technika 4 500 000,00 Kč 

 

Celý projekt by byl realizován v rámci jedné etapy. 

5.3 Rozpočet kraje 
Požadavek na rozpočet Jihomoravského kraje činí ve výši spolufinancování. 

6 Předmět projektu 
Investiční akce spočívá v rozšíření porodnice - centra přirozeného porodu, v prostorách stávajících 
gynekologických ambulancí včetně souvisejících prostor.  

 

Konkrétně se jedná o: 

 

1. Rozšíření porodního centra 

 

2.  Pořízení zdravotnické techniky a nezbytného vybavení. 

 

3.  Provedení vynucené investice na přestěhování gynekologických ambulancí do jiných prostor 
a následně vybudování centra přirozeného porodu v prostorách stávajících gynekologických 
ambulancí.  

 

4.  Realizaci čtyř koupelnových jader na oddělení šestinedělí v návaznosti na zvýšení 
průchodnosti  porodů. 

 

Součástí projektu bude i pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu: 

- zpracování Studie proveditelnosti a žádosti 
- povinná publicita 
- přípravy technických specifikací, projektových dokumentací a služby odborných poradců 

 

Ostatní služby zajistí Krajský úřad JMK, jedná se např. o: 

- administrace dotace 
- administrace veřejných zakázek 

 
 

7 Odůvodnění 
 

Záměr rozšíření porodnice vznikl na základě skutečnosti, že počet porodů v Nemocnici Vyškov 
v posledních letech značně vzrostl a dlouhodobě v ní probíhá více než tisíc porodů ročně. Zájem o tuto 
porodnici přímo souvisí s výrazným navýšením požadavků žen na přirozený průběh porodu, který je 



z hlediska péče časově náročnější. Současné prostory jsou k zajištění zvýšeného množství porodů 
nedostatečné. 

Za poslední dekádu došlo k zvýšení porodnosti v Nemocnici Vyškov o více jak 100 % a porodnice se 
stala vyhledávanou pro páry preferující přirozený průběh porodu. Vzhledem k probíhající 
celospolečenské diskusi na téma přirozených porodů se jako nejlepší řešení stávající situace nabízí 
vybudování " Centra přirozeného porodu " (CPP) , které bude obsahovat tři samostatné porodní boxy 
s kompletním vybavením. Výhodou je těsná návaznost na operační trakt stávající porodnice k zajištění 
bezpečného řešení náhlých porodních komplikací. Prostor pro realizaci CPP vznikne přestěhováním 
stávajících ambulancí do přízemí. Dále je nutné na oddělení šestinedělí realizovat 4 koupelnová jádra. 
Personální posílení porodnice je řešeno průběžně. 

 

 

 


